Bu çerçevede söz konusu metinlerin, öncelikle insanlara bir varoluş içinde bulduklarını hatırlattığı, dolayısıyla

---

<sup>1</sup> Bk. Bedruddin ez-Zerkeşi, *el-Burhân fî Ulûmi'l Kur'ân*, Dârü'l-Ma'rife, Beyrut ts., II, 155, 181; Celâluddin es-Suyûtî, *el-İtkan fî Ulûmi'l-Kur'ân*, Dârü'l-Kutubî'l-İlmiyye, Beyrût 1407/1987, II, 388.

<sup>2</sup> Bk. Ebû Tâlib el-Mekkî, *Kûtu'l-Kulûb*, Dârü Sadr, b.y. ts. I, 45; Ebû Nasr Serrâc, *el-Lüma'*, trc. H. Kâmil Yılmaz, İstanbul 1417/1996, 75; el-Kuşeyrî, *Letâifu'l-İşârât*, thk. İbrahim Besyûnî, el-Heyetu'l-Mısriyye el-Amme, b.y. 1981, I, 41; Ca'fer-i Sadık'tan naklen, Süleyman Ateş, *İşârî Tefsir Okulu*, Yeni Ufuklar Neş., 2.bs., İstanbul 1998, 50.

<sup>3</sup> Seyyid Kutub, *Fî Zilâli'l-Kur'ân*, Dârü's-Şurûk, 10.bs., Beyrut 1402/1982, II, 1016-1017; Mevduci, *Tefhîmu'l-Kur'an*, trc. Muhammed Han Kayanî v.dğr., İnsan Yay., 2.bs., İstanbul 1996, I, 36-37.

onların feraset ve basiretle anlaşılabilceği ifade edilmektedir<sup>4</sup>.

Muhammet Ali es-Sâbûnî, *Safvetu't-Tefâsîr*, Dâru'l-Ensâr, 2.bs. İstanbul 1987, II, 225.

<sup>54</sup> Ayrıca bk. Ali bin Muhammet el-Hâzin, *Lubâbu't-Tevîl fi Meâni't-Tenzîl*, Matbaatu'l-Hayriyye, b.y. ts. III, 341.

<sup>55</sup> Bk. el-Kurtûbî, *el-Câmi' li-Ahkâmî'l-Kur'an*, Dâru'l-Ğadi'l-'Arabî, 3.bs, Kahire 1409/1989, VI, 4316.

<sup>56</sup> Bk. el-Kuşeyrî, *Letâifu'l-İşârât*, thk. İbrahim Besyûnî, 2.bs., b.y. 1981, II, 440.

<sup>57</sup> el-Ankebût 29/69.

<sup>58</sup> Bk. İbn Aşûr, XXI, 36.

<sup>59</sup> Bk. ez-Zemahşerî, III, 213; Ayrıca bk. Mahmud el-Alûsi, *Rûhu'l-Meânî*, Dâru'l-Fikr, Beyrût, 1994/1414, XII, 22.

<sup>60</sup> er-Râzî, XXV, 83.

<sup>61</sup> el-Enfâl, I 8/29.

<sup>62</sup> Ayrıca Bk. Fazlur Rahman, *Allah'ın Elçisi ve Mesajı(makaleler I)*, trc. Adil Çiftçi, Ankara Okulu Yayınları, Ankara 1997, 62.

<sup>63</sup> Bk. el-Beydâvî, I, 381.

<sup>64</sup> Bk. ez-Zemahşerî, II, 154.

Bu çerçevede nefsin olumsuz bir takım huylardan temizlenmesi ve olgunlaştırılması teması işlenmektedir. Son dönemlere gelindiğinde ise, dini pratik ve

---

<sup>98</sup> Bk. Muhammed İbrahim Şerif, *İtticâhâtü't-Tecdîd fi Tefsîri'l-Kur'âni'l-Kerîm fi Mısır*, Daru't-Turâs, Kahire 1402/1982; 575.

<sup>99</sup> Seyyid Kutub, *Fî Zilâli'l-Kur'ân*, Dâru's-Şurûk, 10.bs., Beyrut 1402/1982, I, 39.

<sup>100</sup> Kutub, *Fî zilâli'l-Kur'ân*, II, 1016-1017.

<sup>101</sup> Bk. Muhammed Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Neş., İstanbul 1979, II, 1043.